
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
 

 

Nr. Rendor1 Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës 3 Data e përgjigjes 
4 

Përgjigje5 Mënyra e përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

1 08.09.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me 

projektin “Ksamil Seaside Resort & 

Residential, The Mirrors, Faza I”, në 

Njësinë 

Administrative Ksamil, Bashkia 

Sarandë, ju lutemi të na vendosni në 

dispozicion informacionin e 

mëposhtë 

17.09.2025 Kthyer përgjigje nga 

drejtoria e përmbajtjes  

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me shkresë. 

Nuk ka 

2 12.09.2025 Informacion në lidhje me: 

A është hapur procesi për përzgjedhjen 

e postit të Drejtorit të “Teatrit 

Kombëtar”? 

Nëse po, kur është hapur dhe kopje të 

linkut të thirrjes; 

 Nëse jo, kur është planifikuar hapja e 

procesit? 

 

01.10.2025 Jo, Procedura per 

Drejtorin e “Teatrit 

Kombëtar” nuk eshte 

realizuar, por eshte 

komanduar një 

perfaqesues nga stafi. 

Aktualisht Ministria e 

Ekonomise Kultures dhe 

Inovacionit,  eshte ne 

faze ristrukturimi dhe 

nuk kemi nje date per 

shpalljen e Konkursit. 

  

 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me email. 

Nuk ka 

3 17.09.2025 Kërkesë për informacion,  për 

intervistë, përcjellë në Ministrinë e 

Turizmit, Kulturës dhe Sportit 

nëpërmjet korrespodencës elektronik 

10.10.2025 Kthuer përgjigje nga 

drejtoria e përmbajtjes 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me shkresë 

Nuk ka 



4 18.09.2025 Çfarë procedure u ndoq për 

përzgjedhjen apo kontraktimin e 

studios “Casanova + Hernandez 

Architects” në konceptimin e 

projektit të Muzeut të Artit dhe 

Trashëgimisë Islame në Tiranë 

   Nuk ka 

5 23.09.2025 Plani i Menaxhimt të Integruar i 

zonave arkeologjike A&Bne qytetin 

e Durrësit 2021-2028 

30.09.2025 Kthim përgjigje nga 

Drejtoria e Përmbajtjes 

dhe janë bashkëlidhur 

VKM e KKTKM-së. 

  

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me email. 

Nuk ka 

6 20.10.2025 1Kërkesë për informacion lidhur me 

shënimet shpjeguese të plota të 

bilanceve financiare të “Albautor” 

për secilin vit në periudhën 2018-

2024. Raportet e auditit nga 

Ministria për “Albautor” për secilin 

vit në periudhën 2018-2024. Listën e 

plotë të kompanive me niptin 

përkatës që kanë ofruar konsulencë 

për “Albautor” për secilin vit në 

periudhën 2018-2024. 

27.10.2025 Kërkesa për 

informacion, ka marrë 

përgjigje nga  agjencisa e 

administrimit kolektiv 

“Albautor”, për sa 

kërkuar. 

 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me shkresë. 

Nuk ka 



7 06.11.2025 A është MTKS ministria që ka 

mbëahtëtur projektin për  ndërtimet 

që po kryhen afër Gurit Përmet 

11.11.2025 IKTK ka kthyer 

përgjigje lidhur me 

pyetjet për të cilat 
disponon informacion .  

- Projekti është shqyrtuar 

dhe miratuar në 
KKTKM me Vendim Nr. 

506, datë 06.12.2024. 

  

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail 

Nuk ka 

8 10.11.2025 Kur janë paraqitur kërkesat për 

gërmime? 

A janë miratuar apo refuzuar ato në 

kohë? 

Cilat janë arsyet e refuzimit nëse ka 

pasur të tilla? 

A kanë qenë buxhetet e 

pamjaftueshme të ekspeditave arsye 

për refuzim? 

A jeni në dijeni të rrudhjes së 

buxheteve nga ana e Akademisë së 

Shkencave? 

A keni ju një plan/ide se si mund të 

ndihmohet për daljen nga kjo situatë 

dhe nëse kjo vjen si pasojë e 

reformës në Akademi dhe shkrirjes 

së instituteve albanalogjike me 

Akademinë? 

 

   Nuk ka 



9 12.11.2025 Sa ka qenë buxheti për Fondin e 

Krijimtarisë? 

Sa ka qenë buxheti për Fondin e 

Artizanit? 

Sa ka qenë buxheti për Thirrjen 

“Ngjarje kulturore dhe krijuese - 

festival, evente dhe panaire që 

pasurojnë kalendarin kulturor 

2025”? 

Sa ka qenë buxheti për Thirrjen 

“Mbështetje e programeve kulturore 

të organizatave 2025”? 

Sa ka qenë buxheti i alokuar për 

secilin nga projektet e përzgjedhur 

për secilën nga thirrjet e mësipërme? 

Cilët kanë qenë anëtarët e jurisë 

përzgjedhëse (kolegjiumeve) të 

projekteve me thirrje? 

 

12.11.2025 Informacioni është 

përcjellur në formë  

tabele permbledhese, 

lidhur me  Buxhetin e 

Fondit te Krijimtarise, 

Buxhetin e Fondit te 

Artizaneve, Buxhetin e 

thirrjes per Ngjarje 

Kulturore dhe Krijuese 

dhe Fondin per 

Mbeshtejen e Programit 

Kulturor te 

Organizatave, per vitin 

2025. 

 

Përfunduar. Kthim përgjigje 

me e-mail. 

Nuk ka 

 

1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2 Data e regjistrimit të kërkesës 

3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

4 Data e kthimit të përgjigjes 

5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionrmacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga  AP.
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